
ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE VERACRUZ, S.A. DE C.V.

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE VERACRUZ, S.A. DE C.V.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,106,853,247 0 0 0 1,106,853,247Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

1,106,853,247 0 0 0 1,106,853,247Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 896,712,530 218,764,774 0 1,115,477,304Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 218,764,774 0 218,764,774Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 808,895,065 0 0 808,895,065Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 87,817,465 0 0 87,817,465Reservas

1,106,853,247 896,712,530 218,764,774 0 2,222,330,551Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

234,087,610 0 0 0 234,087,610Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

234,087,610 0 0 0 234,087,610Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 218,764,774 247,508,072 0 466,272,846Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 247,508,072 0 247,508,072Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 207,826,534 0 0 207,826,534Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 10,938,240 0 0 10,938,240Reservas

1,340,940,857 1,115,477,304 247,508,072 0 2,703,926,233Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: ING. JUAN IGNACIO FERNANDEZ CARBAJAL
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: C.P.A. ARACELI LUNA MURILLO
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




